
 

Lietuvos statybininkų asociacija 

Lukiškių g.  5 - 501, Vilnius 

Tel.: +370 5 212 5901 

El. paštas: info@statybininkai.lt  

 

PRANEŠIMAS SPAUDAI 
2023-12-20 

Apie BuildUpSkillsLT2030 

BuildUpSkillsLT2030 yra Europos Sąjungos iniciatyva, kuri remia statybos specialistų 

kvalifikacijos kėlimą visoje Europoje, siekiant įgyvendinti tvarią pastatų renovaciją, 

užtikrinant efektyvų energijos vartojimą, taip pat statyti energijos beveik nenaudojančius 

pastatus (NZEB). 

Lietuvoje projektas startavo 2022 m. rugsėjo mėn. Projektą dalinai finansuoja Europos 

komisija ir jį įgyvendina Lietuvos statybininkų asociacija (LSA) su partneriais VilniusTech, 

KTU, RIVC ir Statybos sektoriaus vystymo agentūra (SSVA) bei VšĮ „Skaitmeninė statyba“.  

BuildUpSkillsLT2030 rengia kelrodį (Roadmap), kuris siekia kelti Lietuvos statybų 

sektoriaus kvalifikacijos standartus 

Per pastaruosius 6 mėnesius įvyko 5 susitikimai su įvairiais statybų sektoriaus specialistais. 

Kiekviename renginyje dalyvavo projekto partneriai iš BuildUpSkillsLT2030 iniciatyvos 

komandos ir daugiau nei 45 atstovai iš įvairių statybų sektoriaus sričių, tokių kaip: 

projektavimo, statybos, gamybos ir tiekimo, ekspertizės, pastatų  priežiūros ir aptarnavimo, 

mokymo, valstybės įmonių (užsakovų), konsultavimo bei įvairių kitų statybos rinkos sričių. 

Susitikimų tikslas buvo pradėti BuildUpSkillsLT2030 kelrodžio kūrimą, nustatant strateginį 

planą ir pagrindinius žingsnius, kurių reikėtų imtis siekiant norimų rezultatų bei identifikuoti 

ateities statybų sektoriaus kompetencijų vystymo tendencijas ir kryptis. Aktyviai 

dalyvaudami ir vedami produktyvių diskusijų, specialistai dalijosi savo žiniomis ir patirtimi, 

kurios padės formuoti kelrodį. 

Atlikta Status Quo analizė 

Atlikta strategiškai svarbi esamos padėties analizė (Status Quo), kurioje išanalizuota statybų 

sektoriaus dalyvių poreikiai, kompetencijų spragos ir barjerai. Taip pat identifikuotos 

valstybės jau suformuotos konkrečios priemonės, kurios gali daryti įtaką statybos sektoriaus 

darniam vystymuisi, pristatyta bendra pastatų ir energetikos sektorių situaciją ir esminių 

rodiklių kitimo dinamiką. Šioje analizėje taip pat rasite Lietuvos statybų sektoriaus 2013-

2022 metų pagrindinių rodiklių statistikos apžvalgą. Iš šios analizės gautos įžvalgos yra ypač 

vertingos, nes jos nurodo kryptis ir strategijas, skirtas konkrečių poreikių ir iššūkių 

sprendimui. Status Quo analizės medžiaga tai pagrindas BuildUpSkillsLT2030 (REBOOT) 

projekto apimtyje rengiant ateities statybų sektoriaus kvalifikacijų ir kompetencijų ugdymo 

poreikius atitinkantį priemonių planą 2024-2030 metų periodui, orientuojantis į Lietuvos ir 

tarptautines ateities statybų sektoriaus vystymosi tendencijas. 

mailto:info@statybininkai.lt


 

Lietuvos statybininkų asociacija 

Lukiškių g.  5 - 501, Vilnius 

Tel.: +370 5 212 5901 

El. paštas: info@statybininkai.lt  

 

BuildUpSkillsLT2030 konferencija 

2023 m. Vasario 6 d. numatoma projekto konferencija, kurioje bus pristatytas kelrodžio 

strateginis ateities planas 2030 metams. Konferencijoje išgirsite apie įtrauktas iniciatyvas, 

skirtas skatinti įgūdžių plėtrą, skatinti inovacijas ir užtikrinti Lietuvos statybų darbo jėgos 

ilgalaikį darnumą.  

Daugiau informacijos apie susitikimus, Status Quo analizę ir patį projektą galite rasti 

čia: https://statybininkai.lt/lt/projektai/buildupskillslt2030  

 

 

Spaudai skirtų užklausų ar papildomos informacijos atveju, prašome kreiptis: 

info@statybininkai.lt 

+370 5 212 5901 

 

 

2024

mailto:info@statybininkai.lt
https://statybininkai.lt/lt/projektai/buildupskillslt2030
mailto:info@statybininkai.lt

